
1 
 

Referitor la înmatricularea candidaților străini la studii superioare,  
ciclul II, Master, învățământ cu frecvență  
 

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea și desfășurarea admiterii la I.P. 

Universitatea Pedagogică de Stat ,,Ion Creangă” din Chișinău, ciclul II, studii superioare de 

master, pentru anul universitar 2024 - 2025, aprobat la ședința Senatului UPSC din 

20.06.2024, proces-verbal nr 14, 

ORDON: 

 

A înmatricula la studii superioare de master, ciclul II, forma de finanțare de la bugetul de stat, 

candidații în studenți, după cum urmează: 

 

Facultatea Biologie și Chimie 

Chimie contemporană și tehnologii educaționale - română (120 cr.) 

 1)  ATABALLYYEVA MAYSA 

ATANURADOVNA 

10 

Facultatea Filologie și Istorie 

Educaţie lingvistică şi comunicare interculturală  - rusă (90 cr.) 

 1)  DZHUMANAZAROVA ELMIRA  8.48 

Facultatea Științe ale Educației 

Managementul și didactica artei dansului - română (120 cr.) 

 1)  GRIGORE MIHĂIȚĂ NICULAE 9.44 

 

 

 

         Rector                Barbăneagră Alexandra 
 

    MINISTERUL 
EDUCAȚIEI  ȘI CERCETĂRII AL REPUBLICII 

MOLDOVA 
 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  
DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 

 MINISTRY 
 OF EDUCATION AND RESEARCH  
OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  

 
P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 
OF CHISINAU 

 

MD -2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, www.upsc.md 
 
 

Nr.  PROIECT din 11 august  2024   

 

  

mailto:secretariat@upsc.md
http://www.upsc.md/

